
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 
DĖL JUNGTINIŲ TAUTŲ NEĮGALIŲJŲ TEISIŲ KONVENCIJOS IR JOS 

FAKULTATYVAUS PROTOKOLO ĮGYVENDINIMO 
 

2010 m. gruodžio 8 d. Nr. 1739 
Vilnius 

 

Siekdama tinkamai įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymą dėl Jungtinių Tautų neįgaliųjų 

teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo ratifikavimo (Žin., 2010, Nr. 67-3350) ir Jungtinių 

Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo nuostatas, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Paskirti: 

1.1. Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją – Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir 

jos Fakultatyvaus protokolo (toliau – Konvencija) įgyvendinimą koordinuojančia institucija; 

1.2. Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, Švietimo ir mokslo ministeriją, Susisiekimo 

ministeriją, Sveikatos apsaugos ministeriją, Aplinkos ministeriją, Ūkio ministeriją, Teisingumo 

ministeriją, Užsienio reikalų ministeriją, Vidaus reikalų ministeriją, Kultūros ministeriją, Kūno 

kultūros ir sporto departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Statistikos departamentą, 

Informacinės visuomenės plėtros komitetą prie Susisiekimo ministerijos pagal kompetenciją – 

atsakingomis už Konvencijos įgyvendinimą institucijomis.  

2. Įpareigoti 1.2 punkte nurodytas institucijas (išskyrus Statistikos departamentą) dalyvauti 

rengiant Jungtinių Tautų Organizacijai Konvencijos įgyvendinimo ataskaitas. 

3. Pavesti Neįgaliųjų reikalų tarybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdyti 

Konvencijos įgyvendinimo stebėseną ir teikti socialinės apsaugos ir darbo ministrui pasiūlymus dėl 

Konvencijos įgyvendinimo. 

4. Rekomenduoti: 

4.1. Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai ir Lietuvos savivaldybių asociacijai – 

pagal kompetenciją įgyvendinti Konvencijos nuostatas ir dalyvauti rengiant ataskaitas Jungtinių Tautų 

Organizacijai; 

4.2. lygių galimybių kontrolieriui – kontroliuoti Konvencijos nuostatų, susijusių su lygių 

galimybių užtikrinimu, įgyvendinimą. 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius 
 
 
Socialinės apsaugos ir darbo ministras Donatas Jankauskas 


